

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: Concorrência Número: 004/2018

Processo Administrativo nº 018/2018

Tipo: Menor preço por item

Execução: Fornecimento com entrega

Critério de julgamento: Preço unitário por item

Objeto: Aquisição de material de cutelaria, utensílios, louças e equipamentos, incluindo assistência técnica, para composição dos ambientes do Hotel Senac Barreira Roxa, situado na Avenida Senador Dinarte Mariz, 4020, Via Costeira, Parque das Dunas, Natal/RN

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

De acordo com os autos do Processo nº 018/2018 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação e decido HOMOLOGAR o resultado do Concorrência nº 004/2018 e todos os seus atos e, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura do Contrato, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue :

Licitante vencedora: NATAL INOX COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. -EPP

CNPJ/MF nº 02.598.396/0001-46

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	INDICE DE ECONOMIA (%)
Conjunto de pratos de vidro. Os pratos deverão ser do mesmo fabricante									
11.1	96	UND	Prato raso (refeitório)	R\$ 7,13	R\$ 684,48	R\$ 4,85	R\$ 465,60	Nadir/ Ref. 0002	31,98
11.2	48	UND	Prato fundo (refeitório)	R\$ 6,86	R\$ 329,28	R\$ 4,87	R\$ 233,76	Nadir/ Ref. 0008	29,01
11.3	96	UND	Prato sobremesa (refeitório)	R\$ 5,99	R\$ 575,04	R\$ 4,23	R\$ 406,08	Nadir/ Ref. 0006	29,38
Valor total do item R\$:				R\$ 1.588,80		R\$ 1.105,44			
15	24	UND	Cloche para prato de risoto	R\$ 43,45	R\$ 1.042,80	R\$ 39,42	R\$ 946,08	Germer/ Ref. 30172705	9,28
17	96	UND	Casquinha de siri	R\$ 20,74	R\$ 1.991,04	R\$ 19,89	R\$ 1.909,44	Germer/ Ref. 40127790	4,10
18	96	UND	Colher chinesa	R\$ 16,34	R\$ 1.568,64	R\$ 15,89	R\$ 1.525,44	Germer/ Ref. 45217013	2,75
20	96	UND	Mini tigela redonda	R\$ 14,36	R\$ 1.378,56	R\$ 4,39	R\$ 421,44	Germer/ Ref. 49710020	69,43
21	96	UND	Mini prato	R\$ 13,59	R\$ 1.304,64	R\$ 11,55	R\$ 1.108,80	Germer/ Ref. 49710021	15,01
23	30	UND	Saleiro	R\$ 10,15	R\$ 304,50	R\$ 9,85	R\$ 295,50	Germer/ Ref. 52256521	2,96
24	30	UND	Pimenteiro	R\$ 9,73	R\$ 291,90	R\$ 9,67	R\$ 290,10	Germer/ Ref. 52255521	0,62
25	30	UND	Paliteiro	R\$ 10,15	R\$ 304,50	R\$ 9,85	R\$ 295,50	Germer/ Ref. 52254541	2,96
27	60	UND	Cinzeiro	R\$ 7,30	R\$ 438,00	R\$ 7,27	R\$ 436,20	Germer/ Ref. 55214169	0,41
28	60	UND	Pote para manteiga	R\$ 6,29	R\$ 377,40	R\$ 4,19	R\$ 251,40	Germer/ Ref. 55847064	33,39
30	30	UND	Azeiteiro	R\$ 22,61	R\$ 678,30	R\$ 21,15	R\$ 634,50	Germer/ Ref. 52287511	6,46
31	30	UND	Vinagreiro	R\$ 22,61	R\$ 678,30	R\$ 21,15	R\$ 634,50	Germer/ Ref. 52287511	6,46
33	96	UND	Forma retangular grande	R\$ 58,47	R\$ 5.613,12	R\$ 56,90	R\$ 5.462,40	Germer/ Ref. 38422427	2,69
34	24	UND	Forma em porcelana losangular grande	R\$ 76,73	R\$ 1.841,52	R\$ 68,58	R\$ 1.645,92	Germer/ Ref. 38422333	10,62
35	12	UND	Prato para bolo cerâmica branca com borda	R\$ 42,76	R\$ 513,12	R\$ 42,50	R\$ 510,00	Germer/ Ref. 15872029	0,61
36	36	UND	Saladeira gigante quadrada	R\$ 164,20	R\$ 5.911,20	R\$ 153,77	R\$ 5.535,72	Germer/ Ref. 19730004	6,35
Conjunto de travessas/caçarolas em cerâmica marrom para feijoada. As									
37.1	12	UND	Assadeira oval grande	R\$ 87,19	R\$ 1.046,28	R\$ 65,99	R\$ 791,88	Motta/ Cód. 1806	24,31
37.2	12	UND	Assadeira oval média	R\$ 58,12	R\$ 697,44	R\$ 45,54	R\$ 546,48	Motta/ Cód. 1805	21,64
37.3	8	UND	Conjunto caçarola com fogareiro	R\$ 258,00	R\$ 2.064,00	R\$ 237,08	R\$ 1.896,64	Motta/ Cód. 1705/ 1204/ 1214	8,11
4	96	UND	Caneca para caldo	R\$ 10,19	R\$ 978,24	R\$ 9,20	R\$ 883,20	Motta/ Cód. 1905	9,72
Valor total do item R\$:				R\$ 4.785,96		R\$ 4.118,20			
57	20	UND	Colher bailarina para coquetel inox	R\$ 13,62	R\$ 272,40	R\$ 4,90	R\$ 98,00	Di Solle/ Ref. 070309	64,02
69	6	UND	Bandeja inox c/ alça canapês	R\$ 114,50	R\$ 687,00	R\$ 85,00	R\$ 510,00	Brinox/ Ref. 1423/137	25,76
76	18	UND	Espátula para torta	R\$ 10,74	R\$ 193,32	R\$ 6,25	R\$ 112,50	Di Solle/ Ref. 070501	41,81
83	30	UND	Açucareiro com pá inox	R\$ 56,99	R\$ 1.709,70	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	Brinox/ Ref. 1629/000	14,02
88	12	UND	Cloche inox	R\$ 129,20	R\$ 1.550,40	R\$ 92,30	R\$ 1.107,60	Fortinox/ Ref. 42315	28,56
90	15	UND	Moedor de pimenta em madeira	R\$ 144,20	R\$ 2.163,00	R\$ 121,00	R\$ 1.815,00	Pepper Mill/ Ref. 105	16,09
92	16	UND	Sopeira inox com tampa	R\$ 74,80	R\$ 1.196,80	R\$ 69,00	R\$ 1.104,00	Fortinox/ Ref. 48500	7,75
95	48	UND	Porta guardanapo inox	R\$ 25,98	R\$ 1.247,04	R\$ 9,00	R\$ 432,00	Globo/ Ref. 11401	65,36
105	4	UND	Caldeirão com tampa e alças	R\$ 972,73	R\$ 3.890,92	R\$ 746,00	R\$ 2.984,00	Lume Inox/ Cód. 25210 Ref. ZX-	23,31
106	15	UND	Canudo para molho Hotel	R\$ 122,75	R\$ 1.841,25	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	Tramontina/ Ref. 61227/181	18,53
107	15	UND	Canudo para molho Hotel	R\$ 103,66	R\$ 1.554,90	R\$ 57,00	R\$ 855,00	Tramontina/ Ref. 61227/161	45,01
110	12	UND	Colher caldeirão	R\$ 31,05	R\$ 372,60	R\$ 27,90	R\$ 334,80	Domana/ Ref. 1050	10,14
111	12	UND	Colher caldeirão	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 17,98	R\$ 215,76	Di Solle/ Ref. 070308	28,08
115	10	UND	Cuba GN 1/1 perfurada	R\$ 90,88	R\$ 908,80	R\$ 89,00	R\$ 890,00	Brinox/ Ref. 1341/065	2,07
117	40	UND	Cuba GN 1/2 inox	R\$ 63,53	R\$ 2.541,20	R\$ 53,89	R\$ 2.155,60	Brinox/ Ref.1323/100	15,17
118	20	UND	Cuba GN 1/3 inox	R\$ 39,24	R\$ 784,80	R\$ 38,00	R\$ 760,00	Brinox/ Ref. 1325/065	3,16
119	20	UND	Cuba GN 1/1 rasa inox	R\$ 68,78	R\$ 1.375,60	R\$ 63,79	R\$ 1.275,80	Brinox/ Ref. 1321/065	7,26
120	20	UND	Cuba GN 1/2 rasa inox	R\$ 48,45	R\$ 969,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	Brinox/ Ref. 1323/065	7,12
122	6	UND	Escumadeira	R\$ 11,55	R\$ 69,30	R\$ 11,40	R\$ 68,40	Domana/ Ref. 1052	1,30
127	15	UND	Frigideira inox fundo triplo	R\$ 278,05	R\$ 4.170,75	R\$ 117,00	R\$ 1.755,00	Tramontina/ Ref. 62666/200	57,92
133	3	UND	Paellera	R\$ 472,90	R\$ 1.418,70	R\$ 431,00	R\$ 1.293,00	Tramontina/ Ref. 20896/045	8,86

136	6	UND	Ralador 4 faces	R\$ 26,80	R\$ 160,80	R\$ 23,75	R\$ 142,50	Di Solle/ Ref. 371223	11,38
138	12	UND	Tigela bowl em aço inox pequena	R\$ 19,90	R\$ 238,80	R\$ 7,50	R\$ 90,00	Orcil/ Ref. UT0181	62,31
139	24	UND	Tigela bowl em aço inox média	R\$ 13,90	R\$ 333,60	R\$ 10,90	R\$ 261,60	Orcil/ Ref. UT0183	21,58
140	24	UND	Tigela bowl em aço inox grande	R\$ 95,90	R\$ 2.301,60	R\$ 29,00	R\$ 696,00	Orcil/ Ref. UT0189	69,76
141	3	UND	Luva malha aço	R\$ 398,48	R\$ 1.195,44	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00	Chinamex/ Ref. MA50	2,13
143	15	UND	Assadeira tabuleiro alumínio média	R\$ 23,40	R\$ 351,00	R\$ 17,47	R\$ 262,05	Abc/ Cód. 6200	25,34
144	15	UND	Assadeira tabuleiro alumínio grande	R\$ 44,86	R\$ 672,90	R\$ 36,00	R\$ 540,00	Abc/ Cód. 2745	19,75
155	24	UND	Forma lisa para bolo	R\$ 45,74	R\$ 1.097,76	R\$ 31,31	R\$ 751,44	Tramontina/ Ref. 20057/022	31,55
163	36	UND	Bandeja fibra Refeitório cor bege	R\$ 12,78	R\$ 460,08	R\$ 10,79	R\$ 388,44	ACM Plast/ Ref. 100.01	15,57
168	10	UND	Jogo de tábuas de corte coloridas	R\$ 387,75	R\$ 3.877,50	R\$ 357,90	R\$ 3.579,00	Pronyl/ Ref. 155/ 156/ 157/ 158/	7,70
174	6	UND	Pá caldeirão	R\$ 107,75	R\$ 646,50	R\$ 100,90	R\$ 605,40	Pronyl/ Ref. 340	6,36
177	20	UND	Espátula silicone	R\$ 22,80	R\$ 456,00	R\$ 17,98	R\$ 359,60	Brinox/ Ref. 2251/351	21,14
178	20	UND	Espátula confeiteiro	R\$ 38,99	R\$ 779,80	R\$ 19,00	R\$ 380,00	Brinox/ Ref. 2251/351	51,27
180	4	UND	Pincel para untar médio	R\$ 19,90	R\$ 79,60	R\$ 17,50	R\$ 70,00	Brinox/ Ref. 2251/353	12,06
193	1	UND	Carrinho para Assadeira	R\$ 3.487,00	R\$ 3.487,00	R\$ 2.532,00	R\$ 2.532,00	Natal Inox/ Ref. Projeto próprio	27,39
194	2	UND	Carro de serviço 3 prateleiras	R\$ 1.614,54	R\$ 3.229,08	R\$ 1.540,00	R\$ 3.080,00	Natal Inox/ Ref. Projeto próprio	4,62
Conjunto de copos, taças e jaras em acrílico. Os utensílios deverão ser									
200.1	80	UND	Copo long drink acrílico	R\$ 13,60	R\$ 1.088,00	R\$ 12,10	R\$ 968,00	Kaballa/ Ref. 120	11,03
200.2	80	UND	Copo on the rock's acrílico	R\$ 13,10	R\$ 1.048,00	R\$ 11,90	R\$ 952,00	Kaballa/ Ref. 150	9,16
200.3	80	UND	Copo chopp acrílico	R\$ 12,90	R\$ 1.032,00	R\$ 12,26	R\$ 980,80	Kaballa/ Ref. 280	4,96
200.4	10	UND	Jarra acrílico	R\$ 65,42	R\$ 654,20	R\$ 59,52	R\$ 595,20	Kaballa/ Ref. 600	9,02
Valor total do Item R\$:				R\$ 3.822,20		R\$ 3.496,00			
VALOR TOTAL R\$				R\$ 83.019,44		R\$ 67.167,07			
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:									19,09

Licitante vencedora: CAMPOS EQUIPAMENTOS E REFRIGERAÇÃO LTDA

CNPJ/MF nº 08.238.974/0001-10

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	INDICE DE ECONOMIA (%)
40	10	UND	Faca 6" Profissional	R\$ 28,04	R\$ 280,40	R\$ 16,20	R\$ 162,00	Gedex/ Ref. CTR - 205	42,23
44	15	UND	Faca para desossar 7" Profissional	R\$ 26,69	R\$ 400,35	R\$ 12,80	R\$ 192,00	Gedex/ Ref. CTR - 203	52,04
135	6	UND	Chaira diamantada	R\$ 83,06	R\$ 498,36	R\$ 72,50	R\$ 435,00	Tramontina/ Ref. 22969188	12,71
156	10	UND	Forma para torta lisa	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 32,20	R\$ 322,00	Alumínio Oliveira/ Ref. 753	19,50
157	8	UND	Forma torta fundo removível	R\$ 44,50	R\$ 356,00	R\$ 38,80	R\$ 310,40	Alumínio Oliveira/ Ref. 750	12,81
161	6	UND	Jogo de medidores xícaras	R\$ 30,10	R\$ 180,60	R\$ 27,10	R\$ 162,60	Marcamix/ Ref. GX0266	9,97
VALOR TOTAL R\$				R\$ 2.115,71		R\$ 1.584,00			
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:									25,13

Licitante vencedora: O MOVELEIRO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ/MF nº 08.773.990/0001-02

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	INDICE DE ECONOMIA (%)
Conjunto de taças em vidro para água, vinho tinto, vinho branco, flutê									
1.1	480	UND	Taça água	R\$ 13,14	R\$ 6.307,20	R\$ 13,00	R\$ 6.240,00	Shipper/ Linha Weinland	1,07
1.2	396	UND	Taça vinho tinto	R\$ 11,62	R\$ 4.601,52	R\$ 11,50	R\$ 4.554,00	Shipper/ Linha Weinland	1,03
1.3	396	UND	Taça vinho branco	R\$ 10,41	R\$ 4.122,36	R\$ 10,00	R\$ 3.960,00	Shipper/ Linha Weinland	3,94
1.4	396	UND	Taça flutê champagne	R\$ 10,90	R\$ 4.316,40	R\$ 10,50	R\$ 4.158,00	Shipper/ Linha Weinland	3,67
1.5	96	UND	Taça vinho do porto	R\$ 19,06	R\$ 1.829,76	R\$ 19,00	R\$ 1.824,00	Shipper/ Linha Weinland	0,31
1.6	96	UND	Taça licor	R\$ 6,67	R\$ 640,32	R\$ 6,50	R\$ 624,00	Shipper/ Linha Weinland	2,55
1.7	96	UND	Taça cocktail (dry martine)	R\$ 15,18	R\$ 1.457,28	R\$ 15,00	R\$ 1.440,00	Shipper/ Linha Weinland	1,19
1.8	48	UND	Taça margarita	R\$ 25,38	R\$ 1.218,24	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00	Shipper/ Linha Weinland	1,50
1.9	144	UND	Taça tulipa cerveja	R\$ 5,34	R\$ 768,96	R\$ 5,30	R\$ 763,20	Shipper/ Linha Weinland	0,75
Valor total do Item R\$:				R\$ 25.262,04		R\$ 24.763,20			
Conjunto de Bomboniere. As Bomboniere deverão ser do mesmo									
5.1	3	UND	Bomboniere cristal grande	R\$ 39,12	R\$ 117,36	R\$ 39,00	R\$ 117,00	Coza/ Linha Buffet Vidro	0,31
5.2	3	UND	Bomboniere cristal pequena	R\$ 39,12	R\$ 117,36	R\$ 39,00	R\$ 117,00	Coza/ Linha Buffet Vidro	0,31
Valor total do Item R\$:				R\$ 234,72		R\$ 234,00			
Conjunto de pratos para bolo. Os pratos deverão ser do mesmo fabricante									
6.1	12	UND	Prato para bolo em vidro com pé médio	R\$ 88,09	R\$ 1.057,08	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00	Shipper/ Linha Buffet Vidro	0,10
6.1	12	UND	Prato para bolo em vidro com pé grande	R\$ 59,20	R\$ 710,40	R\$ 59,00	R\$ 708,00	Shipper/ Linha Buffet Vidro	0,34
Valor total do Item R\$:				R\$ 1.767,48		R\$ 1.764,00			
Conjunto de taças para sobremesa. As taças deverão ser do mesmo									
7.1	12	UND	Taça sobremesa grande	R\$ 49,06	R\$ 588,72	R\$ 49,00	R\$ 588,00	Shipper/ Linha Buffet Vidro	0,12
7.2	6	UND	Taça sobremesa pequena	R\$ 27,67	R\$ 166,02	R\$ 27,00	R\$ 162,00	Shipper/ Linha Buffet Vidro	2,42

Valor total do Item R\$:				R\$ 754,74		R\$ 750,00			
9	6	UND	Taça para molho	R\$ 19,25	R\$ 115,50	R\$ 19,00	R\$ 114,00	Shipper/ Linha Buffet Vidro	1,30
12	6	UND	Decanter	R\$ 73,27	R\$ 439,62	R\$ 73,00	R\$ 438,00	Arcoroc/ Decanter Roma	0,37
13	60	UND	Tigelas para sobremesa	R\$ 5,80	R\$ 348,00	R\$ 5,50	R\$ 330,00	Arcoroc/ Linha Tower Multiuso	5,17
Conjunto de pratos de porcelana. Os pratos deverão ser do mesmo									
14.1	420	UND	Prato base	R\$ 21,79	R\$ 9.151,80	R\$ 21,50	R\$ 9.030,00	Shipper/ Linha Carat	1,33
14.2	420	UND	Prato sobremesa	R\$ 11,98	R\$ 5.031,60	R\$ 11,60	R\$ 4.872,00	Shipper/ Linha Carat	3,17
14.3	600	UND	Prato pão	R\$ 10,49	R\$ 6.294,00	R\$ 10,40	R\$ 6.240,00	Shipper/ Linha Carat	0,86
14.4	180	UND	Prato fundo	R\$ 19,29	R\$ 3.472,20	R\$ 19,20	R\$ 3.456,00	Shipper/ Linha Carat	0,47
14.5	120	UND	Prato risoto	R\$ 44,83	R\$ 5.379,60	R\$ 44,80	R\$ 5.376,00	Shipper/ Linha Carat	0,07
Valor total do Item R\$:				R\$ 29.329,20		R\$ 28.974,00			
19	96	UND	Mini forma redonda	R\$ 9,08	R\$ 871,68	R\$ 9,00	R\$ 864,00	Schonwald Germany/ Linha	0,88
22	24	UND	Copo para ovo	R\$ 8,22	R\$ 197,28	R\$ 8,20	R\$ 196,80	Schonwald Germany/ Diversos	0,24
26	72	UND	Petisqueira com 3 divisões para couvert	R\$ 32,15	R\$ 2.314,80	R\$ 32,00	R\$ 2.304,00	Schonwald Germany/ Diversos	0,47
38	120	UND	Tigela para caldo	R\$ 6,17	R\$ 740,40	R\$ 6,10	R\$ 732,00	Porcelanada Schmidt/	1,13
55	30	UND	Balde térmico para gelo (apartamento)	R\$ 123,97	R\$ 3.719,10	R\$ 122,89	R\$ 3.686,70	Shipper/ Inox	0,87
58	6	UND	Coqueteleira Boston inox (duas peças)	R\$ 44,02	R\$ 264,12	R\$ 42,89	R\$ 257,34	Shipper/ Inox	2,57
62	6	UND	Espremedor de limão	R\$ 42,18	R\$ 253,08	R\$ 39,39	R\$ 236,34	Shipper/ Inox	6,61
64	4	UND	Tampa p/ garrafa de Champagne	R\$ 22,30	R\$ 89,20	R\$ 22,00	R\$ 88,00	Shipper/ Champagne	1,35
Chafing Dish (Rechaud). Os Chafing Dishes deverão ser do mesmo									
68.1	6	UND	Chafing Dish (Rechaud) redondo com	R\$ 837,20	R\$ 5.023,20	R\$ 837,00	R\$ 5.022,00	Shipper/ Inox	0,02
68.2	6	UND	Cuba redonda	R\$ 627,90	R\$ 3.767,40	R\$ 627,90	R\$ 3.767,40	Shipper/ Inox	0,00
68.3	6	UND	Chafing Dish (Rechaud) retangular uma	R\$ 1.182,20	R\$ 7.093,20	R\$ 1.182,00	R\$ 7.092,00	Shipper/ Inox	0,02
68.4	12	UND	Cuba retangular	R\$ 43,93	R\$ 527,16	R\$ 43,90	R\$ 526,80	Shipper/ Inox	0,07
Valor total do Item R\$:				R\$ 16.410,96		R\$ 16.408,20			
71	4	UND	Máquina de macarrão	R\$ 171,70	R\$ 686,80	R\$ 171,00	R\$ 684,00	Shipper/ Inox	0,41
72	2	UND	Ralador para noz moscada	R\$ 35,44	R\$ 70,88	R\$ 35,40	R\$ 70,80	Shipper/ Inox	0,11
73	12	UND	Travessa inox buffet oval grande	R\$ 58,50	R\$ 702,00	R\$ 58,48	R\$ 701,76	Shipper/ Linha Melamina	0,03
79	15	UND	Porta petit four de dois andares grande	R\$ 681,98	R\$ 10.229,70	R\$ 681,90	R\$ 10.228,50	Wmf/ Inox	0,01
80	3	UND	Rechaud médio	R\$ 610,05	R\$ 1.830,15	R\$ 610,00	R\$ 1.830,00	Wmf/ Convencionais & Cia	0,01
82	6	UND	Suporte para torta inox	R\$ 84,82	R\$ 508,92	R\$ 84,80	R\$ 508,80	Shipper/ Inox	0,02
84	15	UND	Bandeja retangular para garçom	R\$ 54,82	R\$ 822,30	R\$ 52,99	R\$ 794,85	Shipper/ Retangular	3,34
85	3	UND	Porta comanda	R\$ 70,15	R\$ 210,45	R\$ 64,99	R\$ 194,97	Shipper/ Alumínio	7,36
87	15	UND	Bandeja garçom redonda antiderrapante	R\$ 42,19	R\$ 632,85	R\$ 39,99	R\$ 599,85	Shipper/ Antiderrapante	5,21
91	16	UND	Molheira inox	R\$ 21,17	R\$ 338,72	R\$ 21,10	R\$ 337,60	PM105/ Inox	0,33
93	12	UND	Suporte para garrafa vinho tinto	R\$ 39,35	R\$ 472,20	R\$ 39,30	R\$ 471,60	Shipper/ Inox	0,13
94	20	UND	Tampa prato em inox	R\$ 47,69	R\$ 953,80	R\$ 47,60	R\$ 952,00	Shipper/ Inox	0,19
96	6	UND	Ralador de queijo manual com manivela	R\$ 36,05	R\$ 216,30	R\$ 36,00	R\$ 216,00	Shipper/ Inox	0,14
99	12	UND	Boleador para manteiga	R\$ 22,77	R\$ 273,24	R\$ 21,99	R\$ 263,88	Shipper/ Economico	3,43
108	8	UND	Chinois inox 16cm	R\$ 30,68	R\$ 245,44	R\$ 30,60	R\$ 244,80	Shipper/ Conico	0,26
113	25	UND	Cortador de massa redondo	R\$ 5,11	R\$ 127,75	R\$ 5,05	R\$ 126,25	Shipper/ Redondo	1,17
121	3	UND	Escorredor inox c/pé (massas/legumes)	R\$ 46,90	R\$ 140,70	R\$ 46,50	R\$ 139,50	Shipper/ Inox	0,85
123	4	UND	Escumadeira tipo aranha	R\$ 15,20	R\$ 60,80	R\$ 15,00	R\$ 60,00	Shipper/ Inox	1,32
125	10	UND	Espátula raspadora para chapa	R\$ 19,99	R\$ 199,90	R\$ 19,90	R\$ 199,00	Shipper/ Inox	0,45
126	15	UND	Frigideira inox fundo triplo	R\$ 129,49	R\$ 1.942,35	R\$ 126,49	R\$ 1.897,35	Shipper/ Frigideiras Inox	2,32
128	6	UND	Frigideira média em aço inox com	R\$ 70,46	R\$ 422,76	R\$ 70,40	R\$ 422,40	Shipper/ Frigideiras Inox	0,09
129	6	UND	Frigideira grande em aço inox com	R\$ 127,34	R\$ 764,04	R\$ 127,30	R\$ 763,80	Shipper/ Frigideiras Inox	0,03
130	2	UND	Funil inox	R\$ 29,21	R\$ 58,42	R\$ 29,20	R\$ 58,40	Shipper/ Inox	0,03
131	2	UND	Mandolin inox	R\$ 438,77	R\$ 877,54	R\$ 438,70	R\$ 877,40	Shipper/ Inox	0,02
134	4	UND	Panela de pressão	R\$ 350,15	R\$ 1.400,60	R\$ 323,94	R\$ 1.295,76	Shipper/ Alumínio	7,49
137	10	UND	Tesoura trinchante	R\$ 5,67	R\$ 56,70	R\$ 5,50	R\$ 55,00	Shipper/ Profissional	3,00
142	12	UND	Assadeira funda antiaderente	R\$ 48,83	R\$ 585,96	R\$ 48,80	R\$ 585,60	Shipper/ Economica	0,06
145	20	UND	Assadeira antiaderente	R\$ 34,51	R\$ 690,20	R\$ 34,50	R\$ 690,00	Shipper/ Economica	0,03
146	6	UND	Carretilha	R\$ 9,76	R\$ 58,56	R\$ 9,70	R\$ 58,20	Shipper/ Cromado	0,61
147	200	UND	Forma barquete	R\$ 41,17	R\$ 8.234,00	R\$ 41,05	R\$ 8.210,00	Shipper/ Economica	0,29
148	10	UND	Forma bolo com tubo	R\$ 34,57	R\$ 345,70	R\$ 34,50	R\$ 345,00	Shipper/ Economica	0,20
149	8	UND	Forma bolo inglês	R\$ 28,74	R\$ 229,92	R\$ 27,59	R\$ 220,72	Shipper/ Economica	4,00
150	100	UND	Forma bom-bocado	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00	R\$ 28,30	R\$ 2.830,00	Shipper/ Economica	0,70
151	4	UND	Forma redonda para brioche em alumínio	R\$ 38,59	R\$ 154,36	R\$ 38,50	R\$ 154,00	Shipper/ Economica	0,23
152	12	UND	Forma para pão antiaderente	R\$ 28,74	R\$ 344,88	R\$ 27,59	R\$ 331,08	Shipper/ Economica	4,00
153	20	UND	Forma pudim	R\$ 34,17	R\$ 683,40	R\$ 34,00	R\$ 680,00	Shipper/ Economica	0,50
154	200	UND	Forma mini tartelete	R\$ 26,08	R\$ 5.216,00	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	Shipper/ Economica	0,31
158	200	UND	Forma para empada	R\$ 26,57	R\$ 5.314,00	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00	Shipper/ Economica	0,26
160	4	UND	Espátula e raspador de chocolate	R\$ 13,90	R\$ 55,60	R\$ 13,70	R\$ 54,80	Shipper/ Aço	1,44
162	4	UND	Jogo de medidores colheres	R\$ 26,00	R\$ 104,00	R\$ 25,90	R\$ 103,60	Shipper/ Inox	0,38
164	8	UND	Macerador para drinks	R\$ 20,24	R\$ 161,92	R\$ 20,20	R\$ 161,60	Shipper/ Polipropileno	0,20
167	10	UND	Garrafa para molho com bico	R\$ 7,61	R\$ 76,10	R\$ 7,60	R\$ 76,00	Shipper/ Semitransparente	0,13

169	15	UND	Caixa para talheres	R\$ 7,91	R\$ 118,65	R\$ 7,80	R\$ 117,00	Shipper/ Polipropileno	1,39
170	20	UND	Escova de mão para limpeza de mesa	R\$ 9,82	R\$ 196,40	R\$ 9,80	R\$ 196,00	Shipper/ Plástico	0,20
171	15	UND	Porta Guardanapo plástico	R\$ 4,73	R\$ 70,95	R\$ 4,70	R\$ 70,50	Shipper/ Plástico	0,63
172	50	UND	Caixa industrial vazada branca	R\$ 42,78	R\$ 2.139,00	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00	Shipper/ Polietileno	0,65
173	60	UND	Caixa industrial fechada branca	R\$ 77,37	R\$ 4.642,20	R\$ 77,30	R\$ 4.638,00	Shipper/ Polietileno	0,09
176	4	UND	Copo medidor com graduação	R\$ 4,31	R\$ 17,24	R\$ 4,30	R\$ 17,20	Shipper/ Plástico	0,23
186	10	UND	Cuba GN 1/2 policarbonato	R\$ 70,14	R\$ 701,40	R\$ 70,00	R\$ 700,00	Shipper/ Buffet Café Manhã MO	0,20
187	15	UND	Cuba GN 1/1 policarbonato	R\$ 106,41	R\$ 1.596,15	R\$ 106,00	R\$ 1.590,00	Shipper/ Buffet Café Manhã MO	0,39
188	48	UND	Cestas de pão mesa vime	R\$ 9,65	R\$ 463,20	R\$ 9,60	R\$ 460,80	Shipper/ Buffet Café Manhã MO	0,52
189	12	UND	Cestas de pão vime Grande	R\$ 12,64	R\$ 151,68	R\$ 12,60	R\$ 151,20	Shipper/ Buffet Café Manhã MO	0,32
190	6	UND	Cestas de vime oval	R\$ 23,66	R\$ 141,96	R\$ 23,60	R\$ 141,60	Shipper/ Buffet Café Manhã MO	0,25
Linha Buffet café da manhã modular em madeira clara composta por									
191.1	8	UND	Módulos em madeira clara tamanho médio	R\$ 406,32	R\$ 3.250,56	R\$ 406,30	R\$ 3.250,40	Shipper/ Buffet Café Manhã MO	0,00
191.2	8	UND	Módulos em madeira clara tamanho grande	R\$ 406,32	R\$ 3.250,56	R\$ 406,00	R\$ 3.248,00	Shipper/ Buffet Café Manhã MO	0,08
191.3	8	UND	Torre em madeira clara baixa	R\$ 142,28	R\$ 1.138,24	R\$ 142,00	R\$ 1.136,00	Shipper/ Buffet Café Manhã MO	0,20
191.4	8	UND	Torre em madeira clara alta	R\$ 189,70	R\$ 1.517,60	R\$ 189,00	R\$ 1.512,00	Shipper/ Buffet Café Manhã MO	0,37
191.5	8	UND	Prancha em madeira clara larga	R\$ 264,62	R\$ 2.116,96	R\$ 264,50	R\$ 2.116,00	Shipper/ Buffet Café Manhã MO	0,05
191.6	8	UND	Prancha em madeira clara estreita	R\$ 153,48	R\$ 1.227,84	R\$ 153,00	R\$ 1.224,00	Shipper/ Buffet Café Manhã MO	0,31
191.7	8	UND	Prancha em madeira clara quadrada	R\$ 107,07	R\$ 856,56	R\$ 107,00	R\$ 856,00	Shipper/ Buffet Café Manhã MO	0,07
Valor total do Item R\$:				R\$ 13.358,32		R\$ 13.342,40			
192	3	UND	Suporte com 3 jaras para cereais	R\$ 1.281,28	R\$ 3.843,84	R\$ 1.281,00	R\$ 3.843,00	Shipper/ Porta Cereais	0,02
195	2	UND	Carro para transporte de pratos	R\$ 4.351,00	R\$ 8.702,00	R\$ 4.350,00	R\$ 8.700,00	Shipper/ STJWDC240	0,02
197	2	UND	Carro para Room Service	R\$ 760,21	R\$ 1.520,42	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00	Rubbermaid/ 6189	0,03
198	4	UND	Caixa térmica com roda.	R\$ 239,00	R\$ 956,00	R\$ 238,00	R\$ 952,00	Shipper/ Distribuição	0,42
199	100	UND	Placas em acrílico buffet	R\$ 53,30	R\$ 5.330,00	R\$ 53,20	R\$ 5.320,00	Shipper/ Linha Economica	0,19
VALOR TOTAL R\$				R\$ 176.411,24		R\$ 175.020,15			
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:									0,79
ÍNDICE TOTAL DE ECONÔMIA (%):									

Licitante vencedora: MJ DISTRIBUIDORA DE PROD. DOMESTICOS DE LIMP E HIG LTDA

CNPJ/MF nº 11.633.601/0001-58

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
Conjunto de copos. Os copos deverão ser do mesmo fabricante e									
2.1	240	UND	Copo long drink	R\$ 4,69	R\$ 1.125,60	R\$ 3,25	R\$ 780,00	Nadir/ Ref. 7800	30,70
2.2	240	UND	Copo para whisky (on the rock's)	R\$ 5,51	R\$ 1.322,40	R\$ 3,69	R\$ 885,60	Nadir/ Ref. 7505	33,03
2.3	540	UND	Copo curto para suco	R\$ 4,69	R\$ 2.532,60	R\$ 3,39	R\$ 1.830,60	Nadir/ Ref. 7005	27,72
2.4	36	UND	Copo para vodka	R\$ 5,27	R\$ 189,72	R\$ 3,69	R\$ 132,84	Nadir/ Ref. 7322	29,98
2.5	36	UND	Copo Cocktail Hurricane	R\$ 12,01	R\$ 432,36	R\$ 7,99	R\$ 287,64	Nadir/ Ref. 7928	33,47
2.6	60	UND	Copo cerveja	R\$ 8,15	R\$ 489,00	R\$ 6,50	R\$ 390,00	Nadir/ Ref. 7732	20,25
2.7	60	UND	Copo em básico	R\$ 4,69	R\$ 281,40	R\$ 3,25	R\$ 195,00	Nadir/ Ref. 7700	30,70
2.8	60	UND	Copo aguardente (aperitivo)	R\$ 2,63	R\$ 157,80	R\$ 2,19	R\$ 131,40	Nadir/ Ref. 2304	16,73
Valor total do Item R\$:				R\$ 6.530,88		R\$ 4.633,08			
Conjunto de Jarras. As jaras deverão ser do mesmo fabricante e									
3.1	24	UND	Jarra de vidro média	R\$ 9,26	R\$ 222,24	R\$ 6,59	R\$ 158,16	Nadir/ Ref. 5415	28,83
3.2	48	UND	Jarra de vidro grande	R\$ 15,43	R\$ 740,64	R\$ 12,90	R\$ 619,20	Nadir/ Ref. 5413	16,40
Valor total do Item R\$:				R\$ 962,88		R\$ 777,36			
Conjunto de taças para grappa, milk shake, sorvete e irish coffee. As taças									
4.1	24	UND	Taça para Grappa	R\$ 7,96	R\$ 191,04	R\$ 6,99	R\$ 167,76	Nadir/ Ref. 7348	12,19
4.2	36	UND	Taça milk shake	R\$ 17,17	R\$ 618,12	R\$ 13,50	R\$ 486,00	Nadir/ Ref. 0712	21,37
4.3	36	UND	Taça sorvete colegial tradicional	R\$ 15,61	R\$ 561,96	R\$ 13,50	R\$ 486,00	Nadir/ Ref. 0512	13,52
4.4	24	UND	Taça irish coffee	R\$ 14,84	R\$ 356,16	R\$ 10,90	R\$ 261,60	Nadir/ Ref. 0200	26,55
Valor total do Item R\$:				R\$ 1.727,28		R\$ 1.401,36			
8	6	UND	Taça para sobremesa Martini média pé	R\$ 64,88	R\$ 389,28	R\$ 36,90	R\$ 221,40	Luvidarte/ Ref. 508TR	43,13
Conjunto de taças em cristal para degustação, lavavel em máquina									
10.1	120	UND	Taça degustação	R\$ 25,68	R\$ 3.081,60	R\$ 22,93	R\$ 2.751,60	Nadir/ Ref. Cristal 7999	10,71
10.2	120	UND	Taça água	R\$ 23,17	R\$ 2.780,40	R\$ 20,75	R\$ 2.490,00	Nadir/ Ref. Cristal 7099	10,44
10.3	120	UND	Taça champagne	R\$ 21,79	R\$ 2.614,80	R\$ 21,70	R\$ 2.604,00	Nadir/ Ref. Cristal 7899	0,41
10.4	120	UND	Taça vinho tinto	R\$ 21,97	R\$ 2.636,40	R\$ 16,95	R\$ 2.034,00	Nadir/ Ref. Cristal 7199	22,85
10.5	120	UND	Taça vinho branco	R\$ 17,08	R\$ 2.049,60	R\$ 16,95	R\$ 2.034,00	Nadir/ Ref. Cristal 7499	0,76
10.6	36	UND	Taça conhaque	R\$ 13,75	R\$ 495,00	R\$ 13,74	R\$ 494,64	Nadir/ Ref. Cristal 7198	0,07
10.7	36	UND	Taça vinho do porto	R\$ 11,39	R\$ 410,04	R\$ 11,38	R\$ 409,68	Nadir/ Ref. Cristal 7299	0,09
10.8	48	UND	Taça licor	R\$ 12,36	R\$ 593,28	R\$ 11,90	R\$ 571,20	Nadir/ Ref. Cristal 7398	3,72
10.9	48	UND	Taça martini	R\$ 36,95	R\$ 1.773,60	R\$ 25,50	R\$ 1.224,00	Nadir/ Ref. Cristal 7098	30,99
Valor total do Item R\$:				R\$ 16.434,72		R\$ 14.613,12			
Conjunto de pires e xícaras empilháveis. Os pires e xícaras deverão ser									
16.1	420	UND	Pires chá	R\$ 10,41	R\$ 4.372,20	R\$ 4,99	R\$ 2.095,80	Germer/ Ref. Bar Hotel	52,07

16.2	72	UND	Pires para Consommé	R\$ 9,95	R\$ 716,40	R\$ 4,99	R\$ 359,28	Germer/ Ref. Bar Hotel	49,85
16.3	156	UND	Pires café	R\$ 6,86	R\$ 1.070,16	R\$ 4,50	R\$ 702,00	Germer/ Ref. Bar Hotel	34,40
16.4	420	UND	Xícara chá	R\$ 11,68	R\$ 4.905,60	R\$ 5,50	R\$ 2.310,00	Germer/ Ref. Bar Hotel	52,91
16.5	156	UND	Xícara café	R\$ 9,51	R\$ 1.483,56	R\$ 4,99	R\$ 778,44	Germer/ Ref. Bar Hotel	47,53
16.6	72	UND	Xícara consommé	R\$ 16,13	R\$ 1.161,36	R\$ 11,90	R\$ 856,80	Germer/ Ref. Bar Hotel	26,22
Valor total do Item R\$:				R\$ 13.709,28		R\$ 7.102,32			
29	72	UND	Porta sachê porcelana	R\$ 18,67	R\$ 1.344,24	R\$ 15,90	R\$ 1.144,80	Germer/ Ref. 0140036	14,84
Conjunto de talheres (facas, garfos e colheres). Os talheres deverão ser									
48.1	420	UND	Faca de mesa	R\$ 14,13	R\$ 5.934,60	R\$ 13,99	R\$ 5.875,80	Brinox/ Ref. Bistro	0,99
48.3	540	UND	Faca de sobremesa	R\$ 13,48	R\$ 7.279,20	R\$ 11,99	R\$ 6.474,60	Brinox/ Ref. Bistro	11,05
48.5	420	UND	Garfo de mesa	R\$ 7,18	R\$ 3.015,60	R\$ 7,05	R\$ 2.961,00	Brinox/ Ref. Bistro	1,81
48.6	540	UND	Garfo de sobremesa	R\$ 6,35	R\$ 3.429,00	R\$ 6,34	R\$ 3.423,60	Brinox/ Ref. Bistro	0,16
48.8	180	UND	Colher de mesa	R\$ 7,18	R\$ 1.292,40	R\$ 7,05	R\$ 1.269,00	Brinox/ Ref. Bistro	1,81
48.10	480	UND	Colher de chá	R\$ 3,70	R\$ 1.776,00	R\$ 3,69	R\$ 1.771,20	Brinox/ Ref. Bistro	0,27
48.11	300	UND	Colher de Café	R\$ 3,12	R\$ 936,00	R\$ 3,10	R\$ 930,00	Brinox/ Ref. Bistro	0,64
Valor total do Item R\$:				R\$ 23.662,80		R\$ 22.705,20			
Conjunto de talheres para refeitório. Os talheres deverão ser do mesmo									
49.1	100	UND	Colher de mesa refeitório	R\$ 5,12	R\$ 512,00	R\$ 2,29	R\$ 229,00	Tramontina/ Ref. Buzios	55,27
49.2	100	UND	Colher sobremesa refeitório	R\$ 4,43	R\$ 443,00	R\$ 1,79	R\$ 179,00	Tramontina/ Ref. Buzios	59,59
49.3	100	UND	Colher de chá refeitório	R\$ 2,82	R\$ 282,00	R\$ 1,29	R\$ 129,00	Tramontina/ Ref. Buzios	54,26
49.4	100	UND	Faca de mesa refeitório	R\$ 8,42	R\$ 842,00	R\$ 3,49	R\$ 349,00	Tramontina/ Ref. Buzios	58,55
49.5	100	UND	Garfo de mesa refeitório	R\$ 5,12	R\$ 512,00	R\$ 2,29	R\$ 229,00	Tramontina/ Ref. Buzios	55,27
49.6	100	UND	Garfo de sobremesa refeitório	R\$ 4,43	R\$ 443,00	R\$ 1,79	R\$ 179,00	Tramontina/ Ref. Buzios	59,59
Valor total do Item R\$:				R\$ 3.034,00		R\$ 1.294,00			
53	15	UND	Balde para champanhe inox	R\$ 194,90	R\$ 2.923,50	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00	Brinox/ Ref. 2352001	56,39
54	30	UND	Balde para gelo inox	R\$ 84,89	R\$ 2.546,70	R\$ 79,90	R\$ 2.397,00	Brinox/ Ref. 1072000	5,88
56	8	UND	Coador de coquetel em aço inox	R\$ 15,87	R\$ 126,96	R\$ 12,40	R\$ 99,20	Barpro/ Ref. A012	21,87
59	6	UND	Copo mixer glass - coquetel	R\$ 22,35	R\$ 134,10	R\$ 18,00	R\$ 108,00	Barpro/ Ref. V001	19,46
60	4	UND	Dosador duplo Japanese Style	R\$ 16,37	R\$ 65,48	R\$ 13,99	R\$ 55,96	Barpro/ Ref. A010	14,54
61	10	UND	Dosador de bebida inox	R\$ 40,10	R\$ 401,00	R\$ 17,99	R\$ 179,90	Brinox/ Ref. 1665000	55,14
65	6	UND	Zester (raspador)	R\$ 21,85	R\$ 131,10	R\$ 18,90	R\$ 113,40	Tramontina/ Ref. 25709100	13,50
67	15	UND	Suporte balde champanhe	R\$ 212,98	R\$ 3.194,70	R\$ 187,50	R\$ 2.812,50	Brinox/ Ref. 1656220	11,96
70	12	UND	Bandeja inox redonda	R\$ 55,08	R\$ 660,96	R\$ 40,00	R\$ 480,00	Brinox/ Ref. 1681040	27,38
74	10	UND	Travessa inox com tampa grande	R\$ 272,30	R\$ 2.723,00	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	Tramontina/ Ref. 61315434	37,57
Conjunto de talheres de serviço (garfo, concha, espátula e colher). Os									
75.1	24	UND	Garfo para serviço inox	R\$ 19,10	R\$ 458,40	R\$ 17,99	R\$ 431,76	Brinox/ Ref. Arienzo 1660305	5,81
75.2	24	UND	Concha para molho inox	R\$ 14,53	R\$ 348,72	R\$ 14,52	R\$ 348,48	Brinox/ Ref. Arienzo 1660339	0,07
75.3	24	UND	Concha grande inox	R\$ 17,76	R\$ 426,24	R\$ 16,99	R\$ 407,76	Brinox/ Ref. Arienzo 1660303	4,34
75.4	36	UND	Colher de serviço inox	R\$ 20,23	R\$ 728,28	R\$ 17,99	R\$ 647,64	Brinox/ Ref. Arienzo 1660301	11,07
Valor total do Item R\$:				R\$ 1.961,64		R\$ 1.835,64			
77	24	UND	Pegador de massa inox	R\$ 14,50	R\$ 348,00	R\$ 6,99	R\$ 167,76	Brinox/ Ref. 1686000	51,79
78	30	UND	Pinça universal inox	R\$ 33,52	R\$ 1.005,60	R\$ 6,99	R\$ 209,70	Brinox/ Ref. 1687000	79,15
86	15	UND	Bandeja garçom redonda	R\$ 60,28	R\$ 904,20	R\$ 40,00	R\$ 600,00	Brinox/ Ref. 1681040	33,64
98	12	UND	Batedor Fouet inox	R\$ 37,53	R\$ 450,36	R\$ 27,00	R\$ 324,00	Brinox/ Ref. 2202313	28,06
100	10	UND	Caçarola inox 24cm	R\$ 300,42	R\$ 3.004,20	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	Tramontina/ Ref. 62623241	26,77
101	15	UND	Caçarola inox 28cm	R\$ 339,90	R\$ 5.098,50	R\$ 292,00	R\$ 4.380,00	Tramontina/ Ref. 62623281	14,09
102	10	UND	Caçarola inox 36cm	R\$ 780,00	R\$ 7.800,00	R\$ 695,00	R\$ 6.950,00	Tramontina/ Ref. 62644360	10,90
103	6	UND	Caldeirão com tampa e alças	R\$ 371,10	R\$ 2.226,60	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00	Tramontina/ Ref. 62625241	29,94
104	10	UND	Caldeirão com tampa e alças	R\$ 478,90	R\$ 4.789,00	R\$ 432,00	R\$ 4.320,00	Tramontina/ Ref. 62648280	9,79
112	3	UND	Cortador de legumes	R\$ 283,35	R\$ 850,05	R\$ 150,00	R\$ 450,00	Vitalex/ Ref. GDE	47,06
116	40	UND	Cuba GN 1/1 inox	R\$ 78,99	R\$ 3.159,60	R\$ 63,80	R\$ 2.552,00	Tramontina/ Ref. 61051060	19,23
166	10	UND	Garrafa para molho	R\$ 22,64	R\$ 226,40	R\$ 20,00	R\$ 200,00	Barpro/ Ref. P029	11,66
175	1	UND	Secador de salada	R\$ 664,39	R\$ 664,39	R\$ 550,00	R\$ 550,00	Marfinita/ Ref. Chef	17,22
179	4	UND	Pincel para untar Pequeno	R\$ 17,91	R\$ 71,64	R\$ 15,90	R\$ 63,60	Brinox/ Ref. 2252313	11,22
181	6	UND	Rolo de massa	R\$ 105,20	R\$ 631,20	R\$ 66,00	R\$ 396,00	Pronyl/ Ref. 015	37,26
182	16	UND	Caixa organizadora pequena com tampa	R\$ 12,16	R\$ 194,56	R\$ 7,00	R\$ 112,00	Pleion/ Ref. 0318	42,43
183	26	UND	Caixa organizadora média com tampa	R\$ 16,52	R\$ 429,52	R\$ 9,00	R\$ 234,00	Pleion/ Ref. 0310	45,52
VALOR TOTAL R\$				R\$ 114.518,32		R\$ 90.218,30			
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:				ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):				21,22	

Licitante vencedora: ARGENTINA COMÉRCIO DE GÁS LTDA. – ME

CNPJ/MF nº 11.865.729/0001-47

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
32	30	UND	Bandeja para galheteiro	R\$ 63,35	R\$ 1.900,50	R\$ 39,67	R\$ 1.190,10	Germer/ Ref. Buffet	37,38
41	10	UND	Faca 12" Profissional	R\$ 69,66	R\$ 696,60	R\$ 23,70	R\$ 237,00	Gedex/ Ref. CTR 209	65,98
42	10	UND	Faca 10" Profissional	R\$ 54,67	R\$ 546,70	R\$ 20,68	R\$ 206,80	Gedex/ Ref. CTR 207	62,17
43	10	UND	Faca 8" Profissional	R\$ 31,59	R\$ 315,90	R\$ 16,16	R\$ 161,60	Gedex/ Ref. CTR 205	48,84
45	20	UND	Faca para legumes 3"	R\$ 10,88	R\$ 217,60	R\$ 4,90	R\$ 98,00	Gedex/ Ref. CTR 202	54,96
46	6	UND	Faca para pão 10" Profissional	R\$ 12,56	R\$ 75,36	R\$ 10,35	R\$ 62,10	Gedex/ Ref. CTR 222	17,60
47	5	UND	Cutelo de 6" Profissional	R\$ 45,17	R\$ 225,85	R\$ 20,00	R\$ 100,00	Gedex/ Ref. CTR 210	55,72
66	20	UND	Saca-rolhas/canivete	R\$ 32,31	R\$ 646,20	R\$ 10,81	R\$ 216,20	Gedex/ Ref. CTR 133	66,54
109	5	UND	Colher de sorvete	R\$ 30,51	R\$ 152,55	R\$ 29,00	R\$ 145,00	Gedex/ Ref. UTS 065	4,95
114	6	UND	Cortador de pizza	R\$ 32,90	R\$ 197,40	R\$ 30,00	R\$ 180,00	Domana/ Ref. 2029	8,81
124	12	UND	Espátula para frituras	R\$ 11,20	R\$ 134,40	R\$ 11,00	R\$ 132,00	Gedex/ Ref. ECO 466	1,79
165	4	UND	Tapete de borracha antiderrapante	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 23,05	R\$ 92,20	Wincy/ Ref. DTA0207	71,19
184	8	UND	Funil plástico pequeno	R\$ 6,80	R\$ 52,80	R\$ 4,29	R\$ 34,32	Plasvale/ Ref. 1218	35,00
185	6	UND	Porta condimentos com tampa	R\$ 43,90	R\$ 263,40	R\$ 23,69	R\$ 142,14	Plasutil/ Ref. 004492-1103	46,04
VALOR TOTAL R\$					R\$ 5.745,26		R\$ 2.997,46		
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:						ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):			47,83

VALOR GLOBAL POR EMPRESA

NATAL INOX COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. -EPP	R\$ 67.167,07
CAMPOS EQUIPAMENTOS E REFRIGERAÇÃO LTDA	R\$ 1.584,00
O MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$ 175.020,15
MJ DISTRIBUIDORA DE PROD. DOMESTICOS DE LIMP E HIG LTDA	R\$ 90.218,30
ARGENTINA COMERCIO DE GAS LTDA. – ME	R\$ 2.997,46
TOTAL GLOBAL DOS ITENS ADJUDICADOS:	R\$ 336.986,98
TOTAL GLOBAL ESTIMADO:	R\$ 381.809,97
ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):	11,74

Natal, 17 de outubro de 2018



Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional Senac/RN